__________________________________________________________________________________________________

 Av. General Carlos Cavalcanti, 4.748 – Campus Uvaranas

 CEP 84030-900 – Ponta Grossa – Paraná - Brasil

 Fone: (42)3220-3718 – cps@uepg.br – www.cps.uepg.br

Universidade Estadual de Ponta Grossa
Coordenadoria de Processos de Seleção

EDITAL No 20/2016–CPS

NOVA DATA DAS PROVAS DO VESTIBULAR EAD

A Universidade Estadual de Ponta Grossa (UEPG), por meio de sua

Coordenadoria de Processos de Seleção (CPS), considerando a legislação em

vigor, o Regimento Geral da Universidade e deliberações do Conselho de

Administração, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão e do Conselho

Universitário, TORNA PÚBLICO a nova data de realização das provas do

Vestibular, referente ao Edital no 14/2016-CPS e ao Edital no 16/2016-CPS, que

diz respeito ao processo de execução do 7o Vestibular destinado a selecionar

candidatos(as) para ingresso em cursos superiores de graduação na modalidade

de educação a distância.

A nova data é 05 de fevereiro de 2017, domingo.

Os locais de realização permanecem os mesmos de acordo com o

descrito na ficha de inscrição impressa pelos candidatos e que deverá ser,

obrigatoriamente, apresentada (devidamente preenchida) para acesso aos locais

de provas, bem como a apresentação de um documento oficial de identificação é

obrigatória.

Maiores informações estão disponíveis no site www.uepg.br/ead e nas

redes sociais (facebook.com/eadvestibularuepg).

Registre-se, divulgue-se e arquive-se.

Ponta Grossa (PR), 10 de novembro de 2016.